СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «РЯЗАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с. Рязаново

01.12.2023г.                                                                                         № 6/11
«О бюджете муниципального образования

«Рязановское   сельское   поселение» Мелекесского района

Ульяновской области на  2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь пунктом 2 статьи 83, абзацем 3, пунктом 3 статьи 92.1, абзацем 13 части 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 25,44,45  Устава муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, Совет депутатов  муниципального  образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района  Ульяновской области  пятого созыва  р е ш и л:

1. Утвердить в первом чтении основные характеристики бюджета муниципального образования «Рязановское сельское поселения» Мелекесского района Ульяновской области (далее МО «Рязановское сельское поселения») на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов:

1.1. Общий объем доходов бюджета муниципального образования «Рязановское сельское поселения» Мелекесского района Ульяновской области:

- на 2024 год в сумме 16 200,30781 тыс. руб. в том числе: безвозмездные перечисления в сумме 7 016,30781 тыс. руб.;
- на 2025 год в сумме 19 566,27351 тыс. руб., в том числе: безвозмездные перечисления в сумме 10 031,27351 тыс. руб.;

- на 2026 год в сумме 17 020,47351 тыс. руб., в том числе: безвозмездные перечисления в сумме 7 170,47351 тыс. руб.

1.2. Общий объём расходов бюджета муниципального образования «Рязановское сельское поселения» Мелекесского района Ульяновской области:

- на 2024 год в сумме 16 200,30781 тыс. руб.;

- на 2025 год в сумме 19 566,27351 тыс. руб.;

- на 2026 год в сумме 17 020,47351 тыс. руб.
1.3. Дефицит бюджета муниципального образования «Рязановское сельское поселения» Мелекесского района Ульяновской области:

- на 2024 год в сумме 0,00000 тыс. руб.;

- на 2025 год в сумме 0,00000 тыс. руб.

- на 2026 год в сумме 0,00000 тыс. руб.

1.4. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Рязановское сельское поселение»:

1) по состоянию на 01 января 2025 года в сумме 0,00000 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00000 тыс. руб.;

2) по состоянию на 01 января 2026 года в сумме 0,00000 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00000 тыс. руб.;

3) по состоянию на 01 января 2027 года в сумме 0,00000 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00000 тыс. руб.
1.5. Утвердить размеры резервного фонда местной администрации  на 2024 год – 1,00000 тыс. руб., на  2025 году – 4,00000 тыс. руб., на  2026году – 5,00000 тыс. руб., на финансирование непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных мероприятий, имевших место в текущем финансовом году.
1.6. Установить, что главные распорядители и получатели средств бюджета муниципального образования «Рязановское сельское поселение» при размещении муниципальных заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере до 100 процентов цены муниципального контракта (договора) - применительно к муниципальным контрактам (договорам), предметом которых является оказание услуг связи, подписка на периодические печатные издания и их приобретение, обучение на курсах повышения квалификации, прохождение профессиональной переподготовки, участие в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, семинарах, выставках, форумах и подобных мероприятиях, проведение государственной экспертизы проектной документации объектов капитального строительства и результатов инженерных изысканий, проведение проверки достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, приобретение авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда на общественном транспорте (транспорте общего пользования) в городском и пригородном сообщении, оказание гостиничных услуг по месту командирования, осуществление грузовых перевозок авиационным и железнодорожным транспортом, приобретение путевок на санаторно-курортное лечение, обязательное страхование гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте, проведение всероссийских мероприятий в социально-культурных отраслях в соответствии со сметой расходов, аренда индивидуального сейфа (банковской ячейки), поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, необходимых для предупреждения и ликвидации последствий распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), если закупки указанных товаров, работ, услуг осуществляются у единственного поставщика в соответствии с пунктами 4, 5 и 9 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и источником их финансового обеспечения являются средства бюджета всех уровней, а также применительно к договорам, предметом которых является обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств, проведение мероприятий по тушению пожаров, а также поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг при условии, если цена таких договоров не превышает пяти тысяч рублей;

3) в размере, не превышающем 90 процентов цены муниципального контракта (иного договора), если в муниципальном контракте (ином договоре), а также в муниципальных контрактах (иных договорах), заключаемых в ходе исполнения указанного муниципального контракта (иного договора), имеется условие об осуществлении территориальными органами Федерального казначейства казначейского сопровождения расчетов по муниципальному контракту (иному договору) части выплаты соответствующего аванса в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и в случаях, определенных бюджетным законодательством Российской Федерации;
2) в размере, не превышающим 30 процентов цены муниципального контракта (договора), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, - применительно к остальным муниципальным контрактам (договорам).
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 01 января  2024 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, подлежит размещению в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (melekess-pressa.ru), а также на официальном сайте администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Рязановское сельское поселение»                                     А.Д.Крупинский

	Приложение № 1
к Решению Совета депутатов

муниципального образования

«Рязановское сельское поселение»
Мелекесского района
Ульяновской области

	№  6/11 от 01.12.2023г.

	Доходы бюджета муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области по группам, подгруппам, статьям, подстатьям, элементам, программам (подпрограммам) и кодам экономической классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов

	Тыс. руб.

	КБК
	Наименование показателей
	План на 2024год
	План на 2025год
	План на 2026год

	1
	2

	3
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	9184,00000
	9535,00000
	9850,00000

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	3920,00000
	4275,00000
	4574,00000

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	3920,00000
	4275,00000
	4574,00000

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	3918,00000
	4273,00000
	4572,00000

	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	2,00000
	2,00000
	2,00000

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	204,00000
	195,00000
	201,00000

	1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	204,00000
	195,00000
	201,00000

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	4800,00000
	4800,00000
	4810,00000

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	700,00000
	700,00000
	710,00000

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	700,00000
	700,00000
	710,00000

	1 06 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	4100,00000
	4100,00000
	4100,00000

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	2500,00000
	2500,00000
	2500,00000

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	1600,00000
	1600,00000
	1600,00000

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	180,00000
	180,00000
	180,00000

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	180,00000
	180,00000
	180,00000

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы об оказании платных услуг и компенсации затрат государства
	80,00000
	85,00000
	85,00000

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	80,00000
	85,00000
	85,00000

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	7016,30781
	10031,27351
	7170,47351

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	7016,30781
	10031,27351
	7170,47351

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации
	1988,46400
	2120,42500
	2120,42500

	2 02 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	1988,46400
	2120,42500
	2120,42500

	2 02 16001 10 0000 150
	 Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	1988,46400
	2120,42500
	2120,42500

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1750,00000
	4613,80000
	1750,00000

	2 02 25467 00 0000 150
	Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры в населённых пунктах с числом жителей

до 50 тысяч человек
	0,00000
	2863,80000
	0,00000

	2 02 25467 10 0000 150
	Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры в населённых пунктах с числом жителей

до 50 тысяч человек
	0,00000
	2863,80000
	0,00000

	2 02 25576 00 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	1750,00000
	1750,00000
	1750,00000

	2 02 25576 10 0000  150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	1750,00000
	1750,00000
	1750,00000

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	330,50400
	334,77800
	334,77800

	2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,86400
	1,72800
	1,72800

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,86400
	1,72800
	1,72800

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	329,64000
	333,05000
	333,05000

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	329,64000
	333,05000
	333,05000

	2 02 40014 10 0000 150
	 Иные межбюджетные трансферты
	2947,33981
	2962,27051
	2965,27051

	2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2947,33981
	2962,27051
	2965,27051

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2947,33981
	2962,27051
	2965,27051

	Итого
	16200,30781
	19566,27351
	17020,47351

	Приложение № 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 к  Решению Совета депутатов                                                                                                                                                               муниципального образования

"Рязановское сельское поселение"                                                                                                                                                                                                                              Мелекесского района
Ульяновской области

№  6/11 от 01.12.2023г.

	Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Рязановское сельское поселение" Мелекесского района Ульяновской области на 2024год и плановый период 2025-2026 годов по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	Тыс. Тыс.руб.

	Код
	Наименование показателей
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	722 0100 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	722 0105 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	722 0105 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	16200,30781
	19566,27351
	17020,47351

	722 0105 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	16200,30781
	19566,27351
	17020,47351

	722 0105 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	16200,30781
	19566,27351
	17020,47351

	722 0105 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	16200,30781
	19566,27351
	17020,47351

	722 0105 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	16200,30781
	19566,27351
	17020,47351

	722 0105 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	16200,30781
	19566,27351
	17020,47351

	722 0105 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	16200,30781
	19566,27351
	17020,47351

	722 0105 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	16200,30781
	19566,27351
	17020,47351